OCTAVO: Condénese a PEDRO RAMON LAZA BULA, SANTANDER ELIECER MAFIOILY 
CANTILLO, CONSTRUCCIONES CON INGENIERIA S.A.S. COINGENAL S.A.S., al pago de 
costas procesales, de conformidad el artículo 365 del C.G.P., fíjese como agencias en derecho 
la suma de TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL DIECISEIS PESOS ($3.161.016, 
oo).”.Para un total de:  

8.1. Para el demandante señor FABIO LUIS MEJÍA ACOSTA: 

La suma de DOS MILLONES CIENTO CUANRENTA Y CINCO MIL NOVESCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO ($2.145.944), por concepto de cesantías, intereses de 
cesantías, vacaciones y prima de servicios. 

La suma de TREINTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL PESOS 
($33.860.000), por concepto de sanción moratoria, desde el 27 de julio de del 2013 
hasta el 10 de abril de 2018 y desde el 11 de abril de 2018 hasta el 09 de febrero de 
2024, 2098 DÍAS A $20.000 PESOS DIARIOS, la suma de CUARENTA Y UN MILLON 
NOVESCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($41.960.000). 

PARA UN TOTAL DE SETENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL NOVESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($77.965.944) 

8.2. Para el señor REINALDO SIERRA FLÓREZ 

La suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($4.529.325), por concepto de cesantías, intereses de 
cesantías, vacaciones, prima de servicios, horas extras y recargos nocturnos. 

La suma de TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS 
($33.780.000), por concepto de sanción moratoria, desde el 31 de julio de 2013 hasta 
el 10 de abril de 2018 y desde el 11 de abril del 2018 hasta el 9 de febrero del 2024, 
2098 DÍAS A $20.000 PESOS DIARIOS, la suma de CUARENTA Y UN MILLON 
NOVESCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($41.960.000). 

PARA UN TOTAL DE OCHENTA MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($80.269.325) 

8.3. Para el señor RAFAEL RICARDO OVIEDO 

La suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTISIETE 
PESOS ($348.527), por concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones y 
prima de servicios. 

La suma de TREINTA Y SIETE MILLONES SETENCIENTOS MIL PESOS 
($37.700.000), por concepto de sanción moratoria, desde el 15 de enero de 2013 hasta 
el 10 de abril de 2018 y desde el 11 de abril de 2018 hasta el 9 de febrero de 2024, 
2098 días a $20.000 PESOS DIARIOS, la suma de CUARENTA Y UN MILLON 
NOVESCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($41.960.000). 

PARA UN TOTAL DE OCHENTA MILLONES OCHO MIL QUINIENTOS 
VEINTISIETE PESOS ($80.008.527) 

8.4. Para el  favor del señor EVERTO MANUEL HERNANDEZ SIERRA 

La suma de DOS MILLONES SIETE MIL VEINTISIETE PESOS ($2.007.027), por 
concepto de cesantías, intereses de cesantías, vacaciones y prima de servicios. 

La suma de TREINTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS 
($33.780.000), por concepto de sanción moratoria, desde el 31 de julio de 2013 hasta 
el 10 de abril de 2018 y desde el 11 de abril de 2018 hasta el 9 de febrero de 2024, 
2098 DÍAS A $20.000 PESOS DIARIOS, la suma de CUARENTA Y UN MILLON 
NOVESCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($41.960.000). 

PARA UN TOTAL DE SETENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA 
Y SIETE MIL VEINTISIETE PESOS ($77.747.027). 

Lo anterior más la suma de TRES MILLONES CIENTO SESENTA Y UN MIL 
DIECISEIS PESOS ($3.161.016) por concepto de agencias en derecho. 

Por disposición del artículo 100 del Código de Procedimiento Laboral y de la Seguridad